MUNICIPIO DE SAUDADE DO IGUAÇU ESTADO DO PARANÁ
A V I S O  D E   L I C I T A Ç Ã O

PROCESSO Nº 216/2019
EDITAL Nº 119/2019

RETIFICAÇÃO 001
O Município de Saudade do Iguaçu – Paraná TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, o
RETIFICAÇÃO ao Pregão Presencial nº 119/2019, que tem por objeto a Aquisição de Refletores de Led
para manutenção de iluminação pública da avenida, conforme características mínimas descritas em
edital.
Termo de Referência Anexo I

Onde se lê:

Refletor de LED,  potência mínima de 400w, Cor da Luz Branco Frio 6500k, Luminosidade  mínima 36000
Lúmens, Ângulo de iluminação mínimo 120º, Tensão Bivolt Automático (110V - 220V), vida útil de no
mínimo 45.000 horas, Material Alumínio, IP66 para ambientes externos, certificação do INMETRO ou
internacional, garantia mínima  12 meses pelo fornecedor.

Leia-se:

refletor de led 30w bivolt, a prova da água, índice de proteção 65, luminosidade de no mínimo 2.700
lumens, cor da luz branca, angulo mínimo de abertura de 120º, garantia mínima de 24 meses.
durabilidade de no mínimo 20.000 horas. (obs. O refletor ficara exposto a chuva com lente virada pra
cima.)

Em decorrência da presente retificação, fica remarcada a data da sessão para o Dia 07/10/2019,
permanecendo inalteradas demais informações.

Cópia do Edital/ RETIFICAÇÃO e demais informações poderão ser obtidas na Secretaria da
Comissão de Licitação ou pelo fone/fax: 46- 3246-1166 ou pelo site:
http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php

Saudade do Iguaçu, 24 de setembro de 2019.

MAURO CÉSAR CENCI

Prefeito Municipal

http://www.saudadedoiguacu.pr.gov.br/licitacoes.php